FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANOAS

S Fundacao
Municipal

CNPJ: 14.885.499/0001-76

N2 De saude peEpMoNSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO - 01/09/2020 a 30/09/2020

3.0.0.0.0.00.00.00.0
3.1.0.0.0.00.00.00.0
3.1.1.0.0.00.00.00.0
3.1.1.2.0.00.00.00.0
3.1.1.2.1.00.00.00.0
3.1.1.2.1.01.00.00.0
3.1.1.2.1.01.01.00.0
3.1.1.2.1.01.01.01.0183
3.1.1.2.1.01.01.02.0183U
3.1.1.2.1.01.06.00.0
3.1.1.2.1.01.06.01.0950
3.1.1.2.1.01.06.02.0950U
3.1.1.2.1.01.08.00.0
3.1.1.2.1.01.08.01.0329
3.1.1.2.1.01.09.00.0
3.1.1.2.1.01.09.01.0331
3.1.1.2.1.01.09.02.0331U
3.1.1.2.1.01.16.00.0
3.1.1.2.1.01.16.01.0948
3.1.1.2.1.01.16.02.0948U
3.1.1.2.1.01.18.00.0
3.1.1.2.1.01.18.01.0949
3.1.1.2.1.01.22.00.0
3.1.1.2.1.01.22.01.0168
3.1.1.2.1.01.22.02.0168U
3.1.1.2.1.01.24.00.0
3.1.1.2.1.01.24.01.0178
3.1.1.2.1.01.24.02.0178U
3.1.1.2.1.01.41.00.0
3.1.1.2.1.01.41.01.0951
3.1.1.2.1.03.00.00.0192
3.1.2.0.0.00.00.00.0
3.1.2.2.0.00.00.00.0
3.1.2.2.1.00.00.00.0
3.1.2.2.1.01.00.00.0
3.1.2.2.1.01.01.00.0182
3.1.2.2.1.01.02.00.0182U
3.1.2.2.3.00.00.00.0
3.1.2.2.3.06.00.00.0
3.1.2.2.3.06.01.00.0176
3.1.2.2.3.06.02.00.0176U
3.1.2.3.0.00.00.00.0
3.1.2.3.1.00.00.00.0
3.1.2.3.1.01.00.00.0
3.1.2.3.1.01.27.00.0
3.1.2.3.1.01.27.01.0179
3.1.2.3.1.01.27.02.0179U
3.1.2.5.0.00.00.00.0
3.1.2.5.1.00.00.00.0
3.1.2.5.1.01.00.00.0
3.1.2.5.1.01.01.00.0327

VARIACAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA

PESSOAL E ENCARGOS

REMUNERACAO A PESSOAL

REMUNERACAO A PESSOAL ATIVO CIVIL — ABRANGIDOS PELO - RG
REMUNERACAO A PESSOAL ATIVO CIVIL — ABRANGIDOS PELO - RG
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL - RGPS
VENCIMENTOS E SALARIOS

VENCIMENTOS E SALARIOS - FMSC

VENCIMENTOS E SALARIOS - UBEA

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE - FMSC

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE - UBEA

INCENTIVO A QUALIFICACAO - IOA

INCENTIVO A QUALIFICACAO - IOA FMSC

INCENTIVO A QUALIFICACAO POR DESEMPENHO

INCENTIVO A QUALIFICACAO POR DESEMPENHO - FMSC
INCENTIVO A QUALIFICACAO POR DESEMPENHO - UBEA
GRATIFICACAO POR EXERCICIO DE FUNCOES
GRATIFICACAO POR EXERCICIO DE FUNCOES - FMSC
GRATIFICACAO POR EXERCICIO DE FUNCOES - UBEA
GRATIFICACAO DE TEMPO DE SERVICO

GRATIFICACAO DE TEMPO DE SERVICO - FMSC

13. SALARIO

13° SALARIO - FMSC

13° SALARIO - UBEA

FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL

FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL - FMSC

FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL - UBEA

HORAS EXTRAS

HORAS EXTRAS - FMSC

SENTENCAS JUDICIAIS

ENCARGOS PATRONAIS

ENCARGOS PATRONAIS - RGPS

ENCARGOS PATRONAIS - RGPS - CONSOLIDAGCAO
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - INSS

CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - INSS - FMSC
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - INSS - UBEA
ENCARGOS PATRONAIS - RGPS - INTER OFSS - UNIAO
CONTRIBUICAO PARA O PIS SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO
CONTRIBUICAO PARA O PIS SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO - FMSC
CONTRIBUICAO PARA O PIS SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO - UBEA
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS

ENCARGOS PATRONAIS - FGTS - CONSOLIDACAO

FGTS

FGTS

FGTS - FMSC

FGTS - UBEA

CONTRIBUICOES COMPLEMENTAR

CONTRIBUICOES A ENTIDADES DE PREVIDENCIA - CONSOLIDAGAO
COMPLEMENTAGCAO DE PREVIDENCIA

COMPLEMENTACAO DE PREVIDENCIA - FMSC

7.352.309,44
7.227.690,85
5.563.647,12
5.563.647,12
5.563.647,12
5.553.104,42
3.188.271,39
3.141.910,60
46.360,79
260.190,17
255.174,17
5.016,00
75.851,83
75.851,83
584.736,06
578.450,56
6.285,50
466.330,98
463.041,11
3.289,87
53.088,76
53.088,76
403.070,35
397.839,05
5.231,30
516.109,21
509.210,54
6.898,67
5.455,67
5.455,67
10.542,70
1.624.425,88
1.201.304,25
1.149.337,16
1.149.337,16
1.133.120,80
16.216,36
51.967,09
51.967,09
51.236,26
730,83
415.145,48
415.145,48
415.145,48
415.145,48
409.298,92
5.846,56
7.976,15
7.976,15
7.976,15
7.976,15
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FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANOAS

S Fundacao

Municipal CNPJ: 14.885.499/0001-76
N2 De saude peEpMoNSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO - 01/09/2020 a 30/09/2020

3.1.3.0.0.00.00.00.0
3.1.3.2.0.00.00.00.0
3.1.3.2.1.00.00.00.0
3.1.3.2.1.01.00.00.0
3.1.3.2.1.01.01.00.0185
3.1.3.2.1.01.02.00.0185U
3.1.3.2.1.02.00.00.0
3.1.3.2.1.02.01.00.0186
3.1.3.2.1.02.02.00.0186U
3.1.3.2.1.51.00.00.0
3.1.3.2.1.51.01.00.0330
3.1.3.2.1.51.02.00.0330U
3.3.0.0.0.00.00.00.0
3.3.1.0.0.00.00.00.0
3.3.1.1.0.00.00.00.0
3.3.1.1.1.00.00.00.0
3.3.1.1.1.01.00.00.0
3.3.1.1.1.01.01.00.0247
3.3.1.1.1.01.02.00.0247U
3.3.1.1.1.16.00.00.0
3.3.1.1.1.16.01.00.0217
3.3.1.1.1.16.02.00.0217U
3.3.1.1.1.18.00.00.0
3.3.1.1.1.18.02.00.0218U
3.3.1.1.1.21.00.00.0
3.3.1.1.1.21.01.00.0907
3.3.1.1.1.22.00.00.0
3.3.1.1.1.22.01.00.0213
3.3.1.1.1.22.02.00.0213U
3.3.1.1.1.23.00.00.0
3.3.1.1.1.23.01.00.0184-1
3.3.1.1.1.24.00.00.0
3.3.1.1.1.24.02.00.0215U
3.3.1.1.1.28.00.00.0
3.3.1.1.1.28.01.00.0184
3.3.1.1.1.44.00.00.0
3.3.1.1.1.44.01.00.0163
3.3.2.0.0.00.00.00.0
3.3.2.2.0.00.00.00.0
3.3.2.2.1.00.00.00.0
3.3.2.2.1.16.00.00.0
3.3.2.2.1.16.01.00.0177
3.3.2.2.1.16.02.00.0177U
3.3.2.3.0.00.00.00.0
3.3.2.3.1.00.00.00.0
3.3.2.3.1.04.00.00.0
3.3.2.3.1.04.01.00.0222
3.3.2.3.1.06.00.00.0
3.3.2.3.1.06.01.00.0224
3.3.2.3.1.06.02.00.0224U
3.3.2.3.1.10.00.00.0
3.3.2.3.1.10.01.00.0334

BENEFICIOS A PESSOAL

BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS - CONSOLIDACAO

AUXILIO ALIMENTACAO

AUXILIO ALIMENTACAO - FMSC
AUXILIO ALIMENTACAO - UBEA

AUXILIO TRANSPORTE

AUXILIO TRANSPORTE - FMSC
AUXILIO TRANSPORTE - UBEA

AUXILIO CRECHE
AUXILIO CRECHE - FMSC
AUXILIO CRECHE - UBEA

USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO

CONSUMO DE MATERIAL

CONSUMO DE MATERIAL - CONSOLIDACAO
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVEIS
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVEIS - FMSC
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVEIS - UBEA
MATERIAL DE EXPEDIENTE

MATERIAL DE EXPEDIENTE - FMSC

MATERIAL DE EXPEDIENTE- UBEA

MATERIAIS E MEDICAMENTOS P/ USO VETERINARIO
MATERIAIS E MEDICAMENTOS P/ USO VETERINARIO
MATERIAL DE COPA E COZINHA

MATERIAL DE COPA E COZINHA - FMSC

MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO
MATERIAL DE LIMPEZA E PROD DE HIGIENIZACAO - FMSC
MATERIAL DE LIMPEZA E PROD DE HIGIENIZACAO - UBEA
UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS - FMSC

MATERIAL PARA MANUTENGCAO DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES
MATERIAL PARA MANUTENGCAO DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES - U
MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA - FMSC
MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS

MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS - FMSC

SERVICOS

SERVICOS TERCEIROS - PF
SERVICOS TERCEIROS - PF - CONSOLIDAGAO

ESTAGIARIOS
ESTAGIARIOS - FMSC
ESTAGIARIOS - UBEA

SERVICOS TERCEIROS - PJ
SERVICOS TERCEIROS - PJ - CONSOLIDACAO

COMUNICACAO
COMUNICACAO - FMSC

MANUTENCAO E CONSERVAGCAO
MANUTENCAO E CONSERVACAO - FMSC
MANUTENGAO E CONSERVAGAO - UBEA

LOCACOES
LOCACOES - FMSC

39.617,85
39.617,85
39.617,85
51.938,18
51.003,18
935,00
52.376,62
51.482,92
893,70
39.179,41
38.379,41
800,00
124.618,59
35.418,13
35.418,13
35.418,13
4.752,48
4.572,45
180,03
3.833,77
3.652,78
180,99
20.062,47
20.062,47
99,00
99,00
776,89
192,94
583,95
4.000,31
4.000,31
122,70
122,70
1.707,72
1.707,72
62,79
62,79
82.690,03
16.079,48
16.079,48
16.079,48
7.503,76
8.575,72
66.610,55
66.610,55
191,40
191,40
4.091,06
307,66
3.783,40
48.444,76
43.489,69
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FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANOAS

S Fundacao
Municipal

CNPJ: 14.885.499/0001-76

N2 De saude peEpMoNSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO - 01/09/2020 a 30/09/2020

3.3.2.3.1.10.02.00.0334U  LOCACOES - UBEA 495507 D
3.3.2.3.1.31.00.00.0 SERVICO MEDICO-HOSPITALAR,ODONTOLOGICO E LABORATORIAL 3.636,47 D
3.3.2.3.1.31.01.00.0169 SERVICO MEDICO-HOSPITALAR,ODONTOLOGICO E LABORATORIAL 1.667,47 D
3.3.2.3.1.31.02.00.0169U  SERVICO MEDICO-HOSPITALAR,ODONTOLOGICO E LABORATORIAL 1.969,00 D
3.3.2.3.1.32.00.00.0 SERVICOS BANCARIOS 198,10 D
3.3.2.3.1.32.01.00.0225 SERVICOS BANCARIOS - FMSC 143,40 D
3.3.2.3.1.32.02.00.0225U  SERVICOS BANCARIOS - UBEA 5470 D
3.3.2.3.1.46.00.00.0 SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS 198,00 D
3.3.2.3.1.46.02.00.0194U  SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS - UBEA 198,00 D
3.3.2.3.1.51.00.00.0 SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS 8.71500 D
3.3.2.3.1.51.01.00.0209 SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS - FMSC 8.535,00 D
3.3.2.3.1.51.02.00.0209U  SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS - UBEA 180,00 D
3.3.2.3.1.52.00.00.0 TAXA DE ADMINISTRACAO 113576 D
3.3.2.3.1.52.01.00.0177-1  TAXA DE ADMINISTRACAO - FMSC 113576 D
3.3.3.0.0.00.00.00.0 DEPRECIACAO, AMORTIZACAO E EXAUSTAO 6.510,43 D
3.3.3.1.0.00.00.00.0 DEPRECIACAO 6.51043 D
3.3.3.1.1.00.00.00.0 DEPRECIACAO - CONSOLIDACAO 6.51043 D
3.3.3.1.1.01.00.00.0 DEPRECIACAO DE IMOBILIZADO 6.510,43 D
3.3.3.1.1.01.01.00.0201 DEPRECIACAO DE BENS MOVEIS 6.510,43 D
3.9.0.0 4900 TOTAL DE DESPESAS 7.352.309,44 D
4.0.0.0.0.00.00.00.0 VARIACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 8.084.49953 C
4.3.0.0.0.00.00.00.0 EXPLORACAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS 8.095.734,88 C
4.3.3.0.0.00.00.00.0 EXPLORAGAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACAO DE SERVIGCOS 8.095.734,88 C
4.3.3.1.0.00.00.00.0 VALOR BRUTO DE EXPLORAGAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACA  8.095.734,88 C
4.3.3.1.1.00.00.00.0 VALOR BRUTO DE EXPLORAGAO DE BENS, DIREITOS E PRESTAGCAO  8.095.734,88 C
4.3.3.1.1.33.00.00.0123 SERVICOS DE SAUDE 7.880.118,43 C
4.3.3.1.1.56.00.00.0123U  SERVICOS VETERINARIOS 215.616,45 C
4.4.0.0.0.00.00.00.0 VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS 11.23535 D
4.4.5.0.0.00.00.00.0 REMUNERAGCAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICACOES FINAN 11.23535 D
4.4.5.2.0.00.00.00.0 REMUNERACAO DE APLICACOES FINANCEIRAS 11.23535 D
4.4.5.2.1.00.00.00.0 REMUNERAGCAO DE APLICACOES FINANCEIRAS - CONSOLIDACAO 11.23535 D
4.4.5.2.1.96.00.00.0 REMUNERACAO DE OUTRAS APLICAGOES FINANCEIRAS 11.23535 D
4.4.5.2.1.96.01.00.0234 RENDIMENTO DE APLICACOES AUTOM 11.23535 D
4.9.0.0 TOTAL DE RECEITAS 8.084.499,53 C
499.0 4990 (=) RECEITA LIQUIDA 8.084.499,53 C
4999 4999 (=) SUPERAVIT/DEFICIT BRUTO 8.084.499,53 C
9.0.0 990 (=) SUPERAVIT/DEFICIT OPERACIONAL 732.190,09 C
9.9.0 990 (=) SUPERAVIT/DEFICIT ANTES DOS IMPOSTOS, PARTICIP. E CONTR 73219009 C
9.9.9 999 (=) TOTAL LIQUIDO DO PERIODO 73219009 C
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) FUNDA(;AO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANOAS
Fundacao

Municipal CNPJ: 14.885.499/0001-76
N2 De saude peEpMoNSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO - 01/09/2020 a 30/09/2020

Reconhecemos a exatiddo da presente demonstragdo encerrada em 30 de setembro de 2020 conforme

documentacéo apresentada.

DANIEL GALDINO
Contador

CRC RS 043.977/02

PAULO RICARDO ACCINELLI
Diretor Presidente

CPF 621.184.200-72
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